

## Protokół Nr 1/2014

### posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

w dniu 29 grudnia 2014 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Członek Komisji Stanisław Hrynkiewicz złożył wniosek o zdjęcie z porządku posiedzenia punktu 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego ze względu na brak materiałów w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 5, „wstrzymujących się”- 1. Komisja przyjęła wniosek o zdjęcie z porządku posiedzenia punktu 1.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia po przegłosowanej zmianie.

W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015-2022.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.
3. Sprawy różne.

#### Ad – 1.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015-2022.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Głosu w dyskusji nie zabrano.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 7. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015 - 2022.

#### Ad – 2.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie projektu budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Członek Komisji Jerzy Omielan zapytał, czy kwota rezerwy na zarządzanie kryzysowe była wykorzystywana na inne cele.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że to zależy od Regionalnej Izby Obrachunkowej, ale zdarza się przeznaczyć ją na inne cele, ale może to być dokonane na koniec grudnia.

Członek Komisji Stanisław Kozłowski zaproponował, aby środki w kwocie 100 000 zł zarezerwowane w budżecie na zakup samochodu przeznaczyć na remont drogi na odcinku Geniusze – Wierzchjedlina – Podkamionka – Rozderanka – Białousy - Janów. Na drodze Nr 19 między Podkamionką a Gieniuszami są częste wypadki i wtedy ww. droga służy jako objazd.

.Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że za taką kwotę nie da się zrobić takiego remontu drogi.

Członek Komisji Stanisław Hrynkiewicz poinformował, że na wcześniejszym posiedzeniu Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wnioskowano o przeznaczeniu tych środków na inny cel.

Skarbnik Maria Jurgiel ustosunkowując się do powyższych wypowiedzi wyjaśniła, że obecnie powiat nie może brać kredytów, gdyż ich spłata mogłaby być możliwa dopiero po roku 2022. Następnie poinformowała, że w 2014 r. z projektów zostanie około 15% wolnych środków i po ich zliczeniu być może uda się nazbierać kwotę około 1 mln zł.

Członek Komisji Stanisław Kozłowski zapytał, jak zapłacono panu Jarosławowi Sylwestrowi Hołownia za czas pozostawiania bez pracy.

Skarbnik odpowiedziała, że szkoła nie zgłaszała zapotrzebowania na dodatkowe środki, dlatego wnioskuje, że wypłaciła je z własnych środków.

Członek Komisji Stanisław Kozłowski zapytał, jak się ma sprawa wydatków bieżących do wydatków całego roku i jak przewidzieć, ile będzie wolnych środków w budżecie. Wiadomo mu, że w innych gminach drogi były robione od początku do końca, natomiast u nas są odcinki zaczęte, a nie skończone. Obecnie jest bardzo trudno wykonać te nie zakończone odcinki dróg, gdyż problemem jest pozyskanie funduszy na ich zakończenie.

Skarbnik Maria Jurgiel powiedziała, że nie będzie kupowana kserokopiarka, a prace na budowie parkingu rozpoczną się w trakcie roku i wówczas mogą być przesunięte odpowiednie środki.

Członek Komisji Stanisław Kozłowski zaproponował wykreślenie z budżetu zakupu kopiarki i samochodu osobowego.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że w tej chwili nie ma takiej potrzeby. Dokonane będzie, gdy będzie zrobiony kosztorys na parking, o którym mówili radni.

Komisja po dyskusji nad projektem uchwały budżetowej na rok 2015 wypracowała niżej wymienione wnioski, które Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie:

1. Rozważyć możliwość przystąpienia przez Zarząd Powiatu do udziału w Lokalnej Grupie Działania „Szlak Tatarski” ze względu na możliwości pozyskania środków z projektów. W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Wniosek został przyjęty.
2. W przypadku oszczędności w budżecie Powiatu Sokólskiego w 2015 r. ująć do realizacji przebudowę drogi w Gminach: Nowy Dwór, Dąbrowa Białostocka, Suchowoli we współfinansowaniu z Powiatem. W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Wniosek został przyjęty.


3. Rozważenie przez Zarząd Powiatu możliwości zmiany Statutu Powiatu Sokólskiego umożliwiającej elektroniczne przesyłanie materiałów na sesje i komisje Rady Powiatu. W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Wniosek został przyjęty.
4. Rozważenie możliwości przeznaczenia w ciągu roku budżetowego kwoty 100 tys. złotych na zakup samochodu osobowego i 50 tys. złotych na zakup kolorowej kopiarko-drukarki na budowę parkingu przy Starostwie Powiatowym od strony ul. Sikorskiego. W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Wniosek został przyjęty.


Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie projektu budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

**Ad - 3**

W sprawach różnych głosu nie zabrano.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki zamknął posiedzenie Komisji.

*Protokółowała*  
  
*Janina Wojciechowska*

*Przewodniczący Komisji*  
  
*Sławomir Kraśnicki*